1
Av. Nossa Senhora de Penha, 714, 5ª andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do Canto, Vitória-ES –

CEP 29055-130 – Telefax: (27) – 3636-8552

EXTRATO DA 1ª ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA ORGANIZAÇAÕ DOS NÚCLEOS DE PRODUÇÃO

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, reuniu-se na sede da ADERES, a Comissão

de Seleção e Julgamento, designada pela INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 034/2021 – ADERES,

publicada no site da ADERES www.aderes.es.gov.br, no dia 17 de maio de 2021, para Análise e

Julgamento das propostas dos interessados em participar do Edital de seleção de entidades para

organização dos núcleos de produção, conforme Edital de Seleção publicado no site da ADERES

www.aderes.es.gov.br  em 06/04/2021, Chamamento Público nº 002/2021.

Foram apresentadas 11 (onze) propostas/projetos das seguintes entidades conforme segue:

Considerando a analise realizada nas 11 (onze) propostas para o Edital nº 002/2021 – Seleção de

Entidades para organização dos núcleos de produção, esta Comissão de Seleção e Julgamento

instituída através da Instrução de Serviço nº 034/2021 – ADERES, considera que após verificar todos

os documentos apresentados, verificou que todas as entidades cumpriram integralmente os

dispositivos previstos no Edital, sendo consideradas HABILITADAS na seguinte ordem de

classificação, bem como as DESABILITADAS:

ORDEM ENTIDADE STATUS

1ª Instituto Mão na Massa  HABILITADA

2ª Instituto Mão na Massa  HABILITADA

3ª Associação Ateliê de Ideias HABILITADA

4ª AMPE Central Carapina HABILITADA

5ª Central das Comunidades do Estado do ES - CDC HABILITADA

6ª Associação Coletivo Ába-Tyba HABILITADA

7ª Federação das Associações e Movimento Popular de Nova Venécia    HABILITADA

8ª Associação Cultural e Recreativa de Balneário de Carapebus - ACBC HABILITADA

9ª AMPE Central Carapina HABILITADA

10ª Instituto Movive  DESABILITADA

11ª AMPE Central Carapina DESABILITADA

Paulo dos Santos Barbosa
Gerente de Micro e Pequena Empresa

Presidente da Comissão

Luciana Simões Neves
Assessor Especial Nível IV
Secretária da Comissão

João Venâncio Filho
Assessor Especial Nível I

Membro Titular

20
21

-5
05

Z
3D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
5/

20
21

 1
1:

23

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

http://www.aderes.es.gov.br/

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUCIANA SIMOES NEVES
ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL IV AD-06

ADERES - GEMPE
assinado em 20/05/2021 09:58:36 -03:00

PAULO DOS SANTOS BARBOSA
GERENTE DE MICRO E PEQUENAS EMPRESA AD-04

ADERES - GEMPE
assinado em 20/05/2021 10:11:28 -03:00

JOAO VENANCIO FILHO
ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I AD-03

ADERES - ADERES
assinado em 20/05/2021 11:23:12 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/05/2021 11:23:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUCIANA SIMOES NEVES (ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL IV AD-06 - ADERES - GEMPE)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-505Z3D

20
21

-5
05

Z
3D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
5/

20
21

 1
1:

23

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2021-05-20T11:23:14-0300